
Univerzita Hradec Králové 

Přírodovědecká fakulta 

Katedra biologie 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: Adéla Samuelová 

Studijní obor:                       Biologie a ekologie 

Vedoucí práce:                     RNDr. Andrea Palyzová, Ph.D. 

Oponent:             RNDr. Jakub Toman Ph.D. 

Katedra:                               Biologie 

Název bakalářské práce:       

 

Biologická ochrana rostlin proti houbovým patogenům rodu Fusarium s využitím 

bakteriálních kmenů 

 

Volba tématu:                      1.  Aktuální 

                                             2.  Užitečné a prospěšné 

                                             3.  Standardní 

                                             4.  Neobvyklé 

 

 

Cíl práce a jeho naplnění:    1.  Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

                                             2.  Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

                                             3.  Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

                                             4.  Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:                   1.  Originální - zdařilá              

                                             2.  Logická – systémová   

                                             3.  Logická – tradiční 

                                             4.  Pro dané téma tradiční 

                                             5.  Pro dané téma nevhodná 

Práce má celkem 33 stran textu, obsahuje 2 tabulky, 7 obrázků, 5 grafů a pracuje se 62 

zdroji literatury 

 

Práce s literaturou:               1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

                                             2.  Velmi dobrá, použity novější dostupné prameny 

                                             3.  Dobrá, běžně dostupné prameny 

                                             4.  Slabá, zastaralé prameny 

 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 

1. Mimořádné, funkční 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

 

Uplatnění bakalářské práce v praxi a ve výuce: 

1. Práci lze uplatnit v praxi 

2. Práci lze uplatnit ve výuce 

3. Práci nelze příliš využít ani v praxi ani při výuce 



 

Formální stránka:                 1.   Výborná 

2. Velmi dobrá 

3. Přijatelná 

4. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka:                 1.   Stylistika        a) výborná 

                                                                           b) velmi dobrá  

                                                                           c)  dobrá    

                     d) vyhovující   

                                                                           e)  nevyhovující 

 

                                              2.  Gramatika        a) výborná 

                                                                            b) velmi dobrá    

              c) vyhovující 

                                                                            d)  nevyhovující 

 

 

Po faktografické stránce je práce výborná. Autorka vytvořila slibnou literární rešerši, 

k dané problematice, kterou v praktické části práce úspěšně rozvedla.  

 

Připomínky k bakalářské práci: 

1. nemám 

2. mám tyto: 

 

Všechny připomínky k práci jsou pouze k chybám formálního rázu. V seznamu zkratek 

je vhodné, pokud je uvedena zkratka vycházející z AJ, tuto zkratku nejdříve vysvětlit v AJ a 

pak teprve přeložit do ČJ, jak autorka uvádí u cdw a PBS, nicméně chybí u SD a rpm.  

Tabulky i grafy by měli být samovysvětlující, a tedy opatřeny legendou, která zde 

chybí. Stejně tak bych ocenil legendu u rovnic na str. 28. 

 Autorka uvádí v textu grafy s označením jako obrázky.  

 V seznamu obrázků na poslední straně práce chybí kurziva u latinských názvů, což 

vzniklo zřejmě při konečném formátování. 

 

 

Práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní 

obhajobě:                    

 

 

 

Navrhovaná klasifikace:        

 

 

 

 

 

Datum: 2. 6. 2023                                                                            RNDr. Jakub Toman Ph.D. 


